
 

 

UCHWAŁA NR LV/314/2022  

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

 

z dnia 29.11.2022 roku 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Wielka 

Nieszawka oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz.559 ze zm.)
1
 oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz., 1297 ze zm.)
2
 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w następującej wysokości: 

1) za odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny 

• 13,40 zł-za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

• 26,80 zł - za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

• 53,60 zł - za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

• 245,67 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów 

• 513,67 zł – za pojemnik o pojemności 2300 litrów 

• 781,67 zł – za pojemnik o pojemności 3500 litrów 

• 1451,67 zł – za pojemnik o pojemności 6500 litrów 

• 1675,00 zł  – za pojemnik o pojemności 7500 litrów 

2) za odbiór odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

• 40,20 zł – za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

• 80,40 zł – za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

• 160,80 zł – za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

• 737,01 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów 

• 1541,01 zł – za pojemnik o pojemności 2300 litrów 

• 2363,01 zł – za pojemnik o pojemności 3500 litrów 

• 4355,01 zł – za pojemnik o pojemności 6500 litrów 

• 5025,00 zł – za pojemnik o pojemności 7500 litrów 

 

                                                      
1
 1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 r., poz. 583,1005,1079 i 1561; 

2
 2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 r., poz 1549 i 1768 



 

 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w wysokości 25 zł brutto za 1 m³ 

nieczystości ciekłych. 

§ 4. Traci moc uchwała XXXI/170/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 23 lutego 2021 r.  

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Wielka 

Nieszawka oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 01.01.2023r. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz., 1297 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Właściciele tych nieruchomości 

są zobowiązani do podpisania umowy z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości, wpisanym do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 

9b ust. 2 ww. ustawy. Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami 

maksymalnymi, jakie mogą stosować przedsiębiorcy posiadający wpis do rejestru działalności 

regulowanej bądź zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy. Przedsiębiorcy mogą ustalać 

ceny za wykonane usługi we własnym zakresie, jednak ich poziom nie może przekroczyć górnych 

stawek opłat określonych przez Radę Gminy w uchwale. Górne stawki opłat zostały określone  

w jednostkach pieniężnych oraz uwzględniają podatek od towarów i usług. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za konieczne i zasadne. 


